
Elbe       

50

10

5250

5151

10

52

S1

4

4

S1

405

M

+477

DD-Neustadt

Rb OstRb Weintraube

Landesbühnen
Sachsen

Forststraße

Radebeul

Meißen

Mei Altstadt

Mei Triebischtal

Dresden
Hbf

Weißes Roß

Lößnitzgrund

Radeburg

DD-Neustadt

Weinböhla Auer

Postplatz

Rb OstRb Weintraube

Coswig Landesbühnen
Sachsen

Forststraße

Radebeul

Meißen

Mei Altstadt

Mei Triebischtal

Moritzburg
Schloss Moritzburg

Hoflößnitz

Frauenkirche

Albrechtsburg
Lößnitzgrundbahn
mehrmals täglich

Bus M ab Moritzburg, Schloss
9.35, 11.35, 13.35, 15.35, 17.35 Uhr

Bus M an Moritzburg, Schloss
9.35, 11.35, 13.35, 15.35, 17.35 Uhr

29. März bis 2. November 2025
Bus M ab Meißen, Roßmarkt
9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 17.00 Uhr

Bus M an Meißen, Roßmarkt
10.05, 12.05, 14.05, 16.05, 18.05 Uhr 

29. März bis 2. November 2025

S-Bahn S1 tägl. alle 30 Min.

Tram 4 10-Minuten-Takt, 
sonn- und feiertags alle 15 Min., 
zwischen Radebeul West
und Weinböhla täglich alle 30 Min.

Stadtrundfahrt Meißen
tägl. alle 60 Min., 10.00 – 17.00 Uhr
29. März bis 2. November 2025

FAHRTEN

TIPP

TIPP

Regionalzug RB 30 zwischen Freital und Tharandt

DA 
ERFAHR

ICH
MEHR

UNTERWEGS  
MIT DER LINIE M
Die Buslinie „M“ fährt fünfmal täglich von Meißen nach 
Moritzburg. Ein ideales Angebot für alle, die beide Orte an 
einem Tag erkunden wollen. Die Fahrt führt zunächst durch 
das Landschaftsschutzgebiet Nassau nach Weinböhla. 
Weiter geht es durch viel Grün nach Moritzburg, der ehema-
ligen kurfürstlichen Jagdresidenz, die durch das einzigartige 
Schlossensemble besticht. Weitere lohnenswerte Attraktionen 
sind das Wildgehege sowie das Areal am Fasanenschlöss-
chen inklusive des Leuchtturms am Großteich. 

Hören Sie mal rein –  
Geschichten aus dem Elbland

Die Region rund um die Ausflugslinie M  
hat ganz viel Geschichtspotential. Hören Sie 
doch mal rein und lauschen Sie Beiträgen von 
Meißen, Moritzburg und Weinböhla.  

Buslinie M Meißen  –  Moritzburg

29. März bis 2. November 2025, täglich (Auszug)

ab Meißen, Roßmarkt 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00

Weinböhla, Haltepunkt 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17

an Moritzburg, Schloss 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35

ab Moritzburg, Schloss 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35

Weinböhla, Haltepunkt 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50

an Meißen, Roßmarkt 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05

Infos zum Fahrplan

VGM – Verkehrsgesellschaft Meißen mbH  
Tel. 03521 732716, www.vg-meissen.de

DRESDEN-ELBLAND-TOUR 
Erleben Sie einen abwechslungsreichen Tag in der Region 
Dresden Elbland und nutzen Sie für einen entspannten 
Ausflug Bus und Bahn. Mit der S-Bahn S 1 gelangen Sie in 
die Porzellan- und Weinstadt Meißen. Dort empfiehlt sich ein 
Spaziergang oder eine Stadtrundfahrt durch die Altstadt. 
Die Buslinie M bringt Sie anschließend zum Jagdschloss 
August des Starken nach Moritzburg. Schließlich bege-
ben Sie sich mit der dampfbetriebenen Lößnitzgrundbahn 
nach Radebeul, um im Weingut Hoflößnitz mehr über den 
Sächsischen Wein zu erfahren.

Unsere Empfehlung für Ihren perfekten Tag
Dresden – Meißen – Moritzburg – Radebeul – Dresden 

  	 Fahrt von Dresden nach Meißen mit der S-Bahn S 1  
9.00 Uhr ab Dresden, Hbf 
9.37 Uhr an Meißen, Altstadt Bf

	 Stadtrundfahrt Meißen, Meißner Altstadt,  
Albrechtsburg, Dom, Porzellan-Manufaktur 

  	 Fahrt mit der Buslinie M nach Moritzburg 
Buslinie M fährt vom 29. März bis 2. November 2025 
13.00 Uhr ab Meißen, Roßmarkt 
13.35 Uhr an Moritzburg, Schloss

	 Schloss Moritzburg, Fasanenschlösschen,  
Leuchtturm, Wildgehege

  	 Fahrt mit der Lößnitzgrundbahn Richtung Radebeul 
16.33 Uhr ab Moritzburg Bf 
16.48 Uhr an Lößnitzgrund

	 Lößnitzgrund, Hoflößnitz (Weingut, Weinbaumuseum, 
Vinothek), Weinberge, Karl-May-Museum

  	 Rückfahrt von Radebeul nach Dresden  
mit der S-Bahn S 1 oder Tram 4  
19.07 Uhr ab Radebeul Weintraube Bf  
19.27 Uhr an Dresden, Hbf 
Tram 4 fährt mindestens im 15-Min.-Takt  
ab Radebeul, Landesbühnen Sachsen

VVO-TARIFZONENPLAN 
MIT ÜBERSICHT SCHNELLFAHRENDER UND TOURISTISCHER LINIEN

UNTERWEGS MIT DER 
STADTRUNDFAHRT MEIßEN

Mit den Kleinbussen der Stadtrundfahrt Meißen erleben 
Sie vom 29. März bis 2. November 2025 die Wiege 
Sachsens ganz bequem. Fahren Sie zur Albrechtsburg 
und dem gotischen Dom auf den Burgberg hinauf. 

Während der Tour erfahren Sie mehr über die 1.000- 
jährige Stadt Meißen. Zudem ist die Tour die beste 
Verbindung zur weltberühmten Stätte des Weißen Goldes, 
der Porzellan-Manufaktur Meissen. 

Tageskarten 2 (in EUR)

für Einzelpersonen 5,001 6,50

Familientageskarte gilt für 2 Erwachsene  
und max. 4 Schüler bis zum 15. Geburtstag

14,00

Stand 1.4.2024  1 Preis für Schüler bis zum 15. Geburtstag oder einen Hund 

Sie können die Fahrt beliebig oft am Tag für individuelle 
Besichtigungen unterbrechen. Ihr Ticket erhalten Sie beim 
Busfahrer. Fahrräder können nicht mitgenommen werden. 

Sind Sie mit dem Deutschlandticket oder einer  
VVO-Zeitkarte mit Gültigkeit in der Tarifzone Meißen  
unterwegs, fahren Sie mit der Stadtrundfahrt kostenfrei. 

29. März bis 2. November 2025, 
tgl. alle 60 Min., 10.00 – 17.00 Uhr

Haltestellen Porzellan-Manufaktur, S-Bf Altstadt,  
Markt, Albrechtsburg / Dom und weitere 

Infos zu Fahrplan und Sondertarif

VGM – Verkehrsgesellschaft Meißen mbH  
Tel. 03521 732716, www.vg-meissen.de

A B

ZÜGE UND FÄHREN
S-Bahn S 1

Die S-Bahn S 1 ist die Nahverkehrsader im Elbtal. 

In einem 30-Minuten-Takt bringt sie Ausflügler nach 
Meißen, Radebeul, Dresden oder auch in die Sächsische 
Schweiz. 

Die Regionalzüge von Dresden Richtung Leipzig, Elster-
werda-Biehla, Hoyerswerda und Cottbus ergänzen das 
Angebot mit Halten z. B. in Riesa, Coswig und Weinböhla.

S-Bahn S 3

In den Tharandter Wald kommen Sie mit der S 3 und den 
Regionalzügen RB 30 und RE 3 Richtung Freiberg und 
Chemnitz. 

Fähren

Sind Sie auf dem Elberadweg unterwegs, können Sie 
an den vier Fährstellen in der Region Dresden Elbland 
bequem die Flussseite wechseln. 

Die kostenlose App DB Ausflug bietet Ihnen  
Tourentipps durch die Region. Übersichtlich und schnell 
erhalten Sie Öffnungszeiten der Sehenswürdigkeiten, das 
aktuelle Wetter und natürlich die passende Bahnanreise 
aufs Handy.

TIPP

UNTERWEGS MIT DER  
LÖSSNITZGRUNDBAHN

Täglich startet die Lößnitzgrundbahn in der Wein- und 
Karl-May-Stadt Radebeul zu ihrer ca. 17 km langen Tour. 
Schnaufend lässt die Bahn die Villen der Stadt Rade-
beul und die Weinberge hinter sich und taucht in den 
malerischen Lößnitzgrund ein. Hier erklimmt sie ein paar 
Höhenmeter und schlängelt sich durch die Moritzburger 
Teichlandschaft. 

Unterwegs überquert die Bahn einen Damm mitten 
durch den Dippelsdorfer Teich und erreicht kurz darauf 
Moritzburg mit seinem barocken Jagdschloss. Neben 
dem Schloss laden unter anderem das Wildgehege, der 
alte Leuchtturm und das Fasanenschlösschen zu einem 
Besuch ein. Weiter dampft die liebevoll „Lößnitzdackel“ 
genannte Bahn über Cunnertswalde in die Heinrich-Zille-
Stadt Radeburg. 

mit Zug S 1 bis  Radebeul Ost, Bf 
mit Tram 4 oder Bus 72  
bis  Radebeul, Landesbühnen Sachsen 
mit Bus 475, 476 bis  Radebeul Ost, S-Bf

AN-/ABREISE

FAHRPLAN DER 
LÖSSNITZGRUNDBAHN

Radebeul Ost – Radeburg 
S 1 von Dresden Hbf ab 8.30 10.00 13.00 14.30 17.30

an 8.45 10.15 13.15 14.45 17.45

S 1 von S-Bf ab 8.19 9.49 12.49 14.19 17.19
Meißen Altstadt an 8.39 10.09 13.09 14.39 17.39

Radebeul Ost ab 8.56 10.26 13.26 14.56 17.56

Weißes Roß ab 9.03 10.33 13.33 15.03 18.03

Lößnitzgrund ab 9.10 10.40 13.40 15.10 18.10

Friedewald Hp ab 9.14 10.44 13.44 15.14 18.14

Friedewald Bad ab 9.19 10.49 13.49 15.19 18.19

Moritzburg
an 
ab

9.25
–

10.55
10.57

13.55
–

15.25
15.27

18.25
–

Cunnertswalde ab – 11.03 – 15.32 –

Bärnsdorf ab – 11.07 – 15.37 –

Berbisdorf ab – 11.13 – 15.43 –

Berbisdorf Anbau ab – 11.16 – 15.46 –

Radeburg an – 11.21 – 15.51 –

Radeburg – Radebeul Ost
Radeburg ab – 11.36 – 16.06 –

Berbisdorf Anbau ab – 11.41 – 16.11 –

Berbisdorf ab – 11.45 – 16.15 –

Bärnsdorf ab – 11.52 – 16.22 –

Cunnertswalde ab – 11.56 – 16.26 –

Moritzburg
an 
ab

–
9.33

12.01
12.03

–
14.03

16.31
16.33

–
18.23

Friedewald Bad ab 9.40 12.10 14.10 16.40 18.40

Friedewald Hp ab 9.44 12.14 14.14 16.44 18.44

Lößnitzgrund ab 9.48 12.18 14.18 16.48 18.48

Weißes Roß ab 9.55 12.25 14.25 16.55 18.55

Radebeul Ost an 10.00 12.30 14.30 17.00 19.00

S 1 nach Dresden ab 10.10 12.40 14.40 17.10 19.10
S 1 nach Meißen ab 10.16 12.46 14.46 17.16 19.16

Am 29.5., 8./9.6. sowie vom 3. bis 5.10.2025 gelten Sonderfahrpläne mit  
zusätzlichen Fahrten. Aufgrund von Wartungsarbeiten findet vom 10. bis 28.3.  
sowie vom 3. bis 21.11.2025 kein Zugverkehr statt.

TARIF

FahrpreiseFahrpreise (Auswahl, in EUR) (Auswahl, in EUR)

EinzelfahrtEinzelfahrt

einfache Fahrteinfache Fahrt normal normal 
ermäßigt ermäßigt 11

3,103,10
1,501,50

6,206,20
3,103,10

9,409,40
4,704,70

Hin- und  Hin- und  
RückfahrtRückfahrt

normal normal 
ermäßigt ermäßigt 11

6,206,20
3,003,00

12,4012,40
6,206,20

18,8018,80
9,409,40

Hund Hund 22/ Fahrrad/ Fahrrad 3,00 3,00 

TageskarteTageskarte

normal normal 
ermäßigtermäßigt  11

21,0021,00
10,5010,50

mit Deutschlandticketmit Deutschlandticket Historik-ZuschlagHistorik-Zuschlag 10,0010,00

Familienkarte Familienkarte (2 Erw. und mind. 1, max. 4 Kinder bis einschließlich 14 Jahre)(2 Erw. und mind. 1, max. 4 Kinder bis einschließlich 14 Jahre)

einfache Fahrteinfache Fahrt 7,007,00 14,0014,00 21,2021,20

Hin- und RückfahrtHin- und Rückfahrt 14,0014,00 28,0028,00 42,4042,40

TageskarteTageskarte 47,9047,90

Familienfahrradkarte Familienfahrradkarte 33 1,501,50

Stand 1.1.2025, Gruppen erhalten differenzierte Ermäßigungen.  
1 Kinder (6 bis einschließlich14 Jahre) 
2 in räumlicher und zeitlicher Gültigkeit der Fahrkarte des Hundeführers 
3 nur in Verbindung mit Familienkarte, einfache Fahrt, pro Fahrrad 

Preisstufen (PS) R
b
o

W
r

Lo
e

Fw
h

Fw M
o

Cn B
a
e

B
e

B
ea

R
d
g

Rbo Radebeul Ost -- 11 22 22 22 33 33 33 33 33 33

Wr Weißes Roß 11 -- 11 22 22 33 33 33 33 33 33

Loe Lößnitzgrund 22 11 -- 11 22 22 22 33 33 33 33

Fwh Friedewald Hp 22 22 11 -- 11 22 22 22 33 33 33

Fw Friedewald Bad 22 22 22 11 -- 11 22 22 22 33 33

Mo Moritzburg 33 33 22 22 11 -- 11 22 22 22 33

Cn Cunnertswalde 33 33 22 22 22 11 -- 11 22 22 22

Bae Bärnsdorf 33 33 33 22 22 22 11 -- 11 22 22

Be Berbisdorf 33 33 33 33 22 22 22 11 -- 11 22

Bea Berbisdorf Anbau 33 33 33 33 33 22 22 22 11 -- 11

Rdg Radeburg 33 33 33 33 33 33 22 22 22 11 --

Infos zu Fahrplan und Sondertarif

SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH 
Tel. 035207 8929 - 0, www.loessnitzgrundbahn.de

3
PREISSTUFE

2
PREISSTUFE

1
PREISSTUFE

DA  
 FAHR  
ICH  
MIT

Dresden Elbland

MIT BUS & BAHN  
IN DIE REGION

WEIN, PORZELLAN  
UND JEDE MENGE CHARME
Wir entführen Sie an die Elbe mit traditionsreicher Geschich-
te und mediterranem Charme – in die Ferienregion Dresden 
Elbland und den angrenzenden Tharandter Wald. Entlang 
des Sächsischen Weinwanderweges und der Sächsischen 
Weinstraße können Sie exzellente Weine probieren und die 
beeindruckende Weinbaulandschaft erkunden. Steigen Sie 
einfach ein. Mit nur einem Ticket nutzen Sie Nahverkehrs-
zug, S-Bahn, Straßenbahn, Bus und fast jede Fähre.

Für Sie in der Region Dresden Elbland  
und im Tharandter Wald unterwegs:

DB Regio AG

Dresdner Verkehrsbetriebe AG (DVB)

Regionalverkehr Sächsische  
Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Mitteldeutsche Regiobahn (MRB)

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH (VGM)

SDG Sächsische Dampfeisenbahn- 
gesellschaft mbH (SDG)

Das VVO-Verbundgebiet

Das Gebiet des Verkehrsverbundes Oberelbe (VVO) ist in  
21 Tarifzonen aufgeteilt. Egal mit welchem Verkehrsmittel  
Sie unterwegs sind und wie oft Sie umsteigen, diese  
Zonen, erkennbar an ihren Nummern, bilden die Grund-
lage für Ihren Fahrpreis. Für Ihre Fahrt zählen Sie die Tarif-
zonen, in denen Sie fahren wollen. Den Preis für Ihr Ticket 
können Sie nun der Tarifübersicht entnehmen.

VVO-Mobilitätszentrale

DA  
WILL  
ICH  
HIN

Schloss Moritzburg

Albrechtsburg Meißen

HIER  
GENIEß  

ICH

Lößnitzgrundbahn vor den  
Radebeuler Weinbergen

Elbe       

50

10

5250

5151

10

52

S1

4

4

S1

405

M

+477

DD-Neustadt

Rb OstRb Weintraube

Landesbühnen
Sachsen

Forststraße

Radebeul

Meißen

Mei Altstadt

Mei Triebischtal

Dresden
Hbf

Weißes Roß

Lößnitzgrund

Radeburg

DD-Neustadt

Weinböhla Auer

Postplatz

Rb OstRb Weintraube

Coswig Landesbühnen
Sachsen

Forststraße

Radebeul

Meißen

Mei Altstadt

Mei Triebischtal

Moritzburg
Schloss Moritzburg

Hoflößnitz

Frauenkirche

Albrechtsburg
Lößnitzgrundbahn
mehrmals täglich

Bus M ab Moritzburg, Schloss
9.35, 11.35, 13.35, 15.35, 17.35 Uhr

Bus M an Moritzburg, Schloss
9.35, 11.35, 13.35, 15.35, 17.35 Uhr

29. März bis 2. November 2025
Bus M ab Meißen, Roßmarkt
9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 17.00 Uhr

Bus M an Meißen, Roßmarkt
10.05, 12.05, 14.05, 16.05, 18.05 Uhr 

29. März bis 2. November 2025

S-Bahn S1 tägl. alle 30 Min.

Tram 4 10-Minuten-Takt, 
sonn- und feiertags alle 15 Min., 
zwischen Radebeul West
und Weinböhla täglich alle 30 Min.

Stadtrundfahrt Meißen
tägl. alle 60 Min., 10.00 – 17.00 Uhr
29. März bis 2. November 2025

S1

M

4

Ausgewählte 
Verkehrsmittel im Elbland

S-Bahn zum VVO-Tarif

Bus zum VVO-Tarif

Straßenbahn zum VVO-Tarif

Lößnitzgrundbahn
VVO-Tarif gilt eingeschränkt

Sächsische Dampfschifffahrt
nicht zum VVO-Tarif

Tarifzonen mit Nummern 5151

Wir empfehlen für Ihren  
Ausflug die VVO-Tageskarten 
Verbundraum für Einzelpersonen, 
Familien oder Kleingruppen.  
Auf der Lößnitzgrundbahn und 
der Stadtrundfahrt Meißen gelten 
Sondertarife.

TIPP

Egal, ob Dresden oder die Sächsische Schweiz, 
das Osterzgebirge, die Lausitz oder auch das 

angrenzende Böhmen: Gehen Sie mit unseren Flyern 
auf weitere Reisen durch Sachsen.  

Mit Bus und Bahn im Verkehrsverbund Oberelbe unterwegs. 
Tarifi nfos zu allen Verkehrsmitteln, Ausfl ugstipps & Karte inklusive.

InfoHotline 0351 8526555 
www.vvo-online.de

Neue Ausflugsziele

MIT BUS & BAHN 
IN DIE REGION

PREISE 
FAHRPLAN

TIPPS

Stand 29. März 2025

Elbe       

Labe       

Elbe       

4141

7070

3030

6161

5151

5050

1010

4343

4040
4242

5252

3333 2020

3232

3131

3434

7373

7272
7171

6363

6060

93

81

81

81

82

96

94

92

97

98

163

226
237
254

477

388

418
424

520

520

478

521

234

234

418

433

430

x
450

446
416

416

412

412

420

430

416

409

407
409

407

415

415

477

405

522

78

78

458

458

409
477 456 x

456 x441 x

450

x461

162

163
333

333

373 x

      ,370360

      ,370360

365

365

365

x373

x373

367

388

386

372
348
360 x

367 x

370

360

360
367
398

x

398*

333

418
424

348
360

386

 86/
162
386x

360

162

162

162

333 333

163
424 424

418

405
458

407446

400

400

476

421

405

363

382 x

382 x

531

532531

531

531

778

784
784

778

532

x533

x760

793

800

800

800

x

x

x 784
778 x

521

226

226 x

261261

520

264 x

267

512

520
535

535

535

530

530

534

500

536

536

500

536

521

411

401
404

428

261

245
242 244

244

241
244
241
244

252

252

243,244
243

243

242
245

219

219

217*
217*

237
254 254

253

253
254

237

237
254

226
237
254

   x  

   x
   

   x
   

   x
   

234

261

261
234 x

260
241

241
269

269
268

477

428
424

441

412

241

x
x

RE 20 xRE 19 x

RE 19 x

x

x

RE 20*

RE 20 x

RE 20 x

x

LößnitzgrundbahnLößnitzgrundbahn

RB 64

RB 64

RB 71

U 28

U 28*

RB 60 
RB 61

RE 1 
RE 2 RB 61

RE 2 

RB 60
RE 1

U 28S 1 

U 28*

Kirnitzschtalbahn

RB 71

S 1 

RB 72
xS 3

S 3 x

RE 3
RB 30 

RE 3
RB 30 Weißeritztalbahn

RE 15
RE 18
RE 50

Standseil-
bahn

RB 60 
RB 61

S 3

S 1

RE 3

RE 1 
RE 2 

S 1 

RB 31 

RB 30 

Schwebe-
bahn

S 2 

S 8

S 8

RB 33

RE 15
RE 18
RE 50

RB 31

RE 11
RE 15

RE 15
RE 18

RE 13

RE 50

RB 45

RB 45

RB 31

RB 31

RB 45

RE 50

RE 11
RE 13RE 11

xS 1
S 2 

Weixdorf

DD-
Klotzsche

Langebrück

DD 
Industrie-
gelände

Weixdorf Bad
DD
Flughf DD Grenzstr.

Bärnsdorf

DD-
Stetzsch

DD-
Kemnitz

Cosse-
baude   

DD-
Cotta

Dresden

Rüsseina

Meila

Döbeln Krögis

Zehren

Nieder-
lommatzsch

Klipphausen

Lommatzsch

Nossen

Freital

Nieschütz

Löbsal

Ockrilla

Diesbar-
Seußlitz

Steinbach

Niederau

Berbisdorf

Berbisdorf Anbau

Hermsdorf

Ottendorf-Okrilla 
Süd

Ottendorf-Okrilla Hp 

Ottendorf-Okrilla Nord 

Moritzburg
Auer

Friedewald 
Bad

Weißes Roß

Friedew. Hp

Lößnitzgrund

Cunnertswalde

Grumbach

Ftl-Hainsberg

Nieder-
wartha

Hetzdorf

Mohorn

Lomnitz

Bühlau Rossendorf

Deutschenbora Wilsdruff

Ftl-DeubenHainsberg
West

Tharandt

DD 
Hbf

DD-Plauen

Ftl-Potschappel

DD-
Niedersedlitz

DD-Zschachwitz

Radeburg

DD-
Pieschen

DD-
Trachau

DD-Reick

Schiller-
platz

DD 
Mitte

DD-Neustadt

DD
Bischofs-
pl.

DD 
Freibg. Str. 

DD-
Friedrich-
stadt DD-

Strehlen     

Johann-
stadt   

DD-Dobritz

Rb-
Wein-
traube

Rb-Kötzschen-
broda

Rb-Naundorf

Rb-
Zitzschewig

Rb Ost

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Coswig
Radebeul

Heidenau 
Heid. 
Süd

Meißen

Mei Altstadt

Ftl-Coßmannsdorf

Bischofswerda

Bautzen

Kamenz

Radeberg Kleinröhrsdorf

Kurort 
Altenberg

Bad
Gottleuba

Bad Schandau

Neustadt

Sebnitz

Klingenberg-
Colmnitz

Grillenburg

Gröditz

Elsterwerda

Tiefenau

Wülknitz

Frauenstein

Stolpen

PirnaDohna

Weesenstein

Köttewitz

Glashütte

König-
stein

Eschdorf

Pulsnitz

Lauta

Hoyerswerda

Königsbrück

Groß-
röhrsdorf

Rammenau

Elstra

Wittichenau

Königswartha

Porschdorf
Rathmanns-
dorf

Hohnstein

Ruhland

Lampertswalde

Laußnitz

Mühlberg

Rabenau

Liebstadt

Stadt
Wehlen

Spremberg

Riesa

ZeithainStrehla Bernsdorf

Ortrand

Thiendorf

Tauscha

Cottb Bf

Folbern

Frauenhain

Zabeltitz

Prösen West Prösen Ost
Prösen

Außig

Röderau Glaubitz

Nünchritz

Stauchitz

Obercarsdorf

Hartmanns-
dorf

Kurort 
KipsdorfReichenau

Hermsdorf/
Erzgebirge

Schellerhau

Bärenhecke-Johnsbach

Lauenstein

Hartmannmühle

Geising

Zinnwald-Georgenfeld

Bahratal

Tisá

Berggießhübel
Ober-
schlottwitz

Nieder-
schlottwitz

Mühlbach

Rosenthal

Bielatal

Papstdorf
Gohrisch Krippen

Schöna

Schmilka-Hirschmühle

Schmilka

Kurort
Rathen

Eben-
heit

Bastei

Lohmen

L. Mitte

Helmsdorf

Dürrröhrsdorf

Wünschen-
    dorf

Pir-
Copitz 
Nord

Pir-
Copitz

Obervogel-
  gesang

Krumhermsdorf

Steinigtwolmsdorf

Großharthau

Weickersdorf

Schmölln

Seitschen

Putzkau
Neukirch
West

Neukirch
Ost

Demitz-Thumitz

Ebersbach

Roda

Priestewitz

Edle Krone

Spechtritz

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg

Lehndorf

Buschmühle

Burkhardswalde-
Maxen

Bärenstein

Ulberndorf

Bannewitz

Kreischa

Heid.-
Groß-
sedlitz 

Mei Triebischtal

Goßdorf-
Kohlmühle

Ulbersdorf

Amts-
hainers-
dorf

Hinterhermsdorf

SaupsdorfOttendorf

Prausitz

Uhyst

Elsterwerda-
Biehla

Hosena

Schwarzkollm Hy-Neustadt

Großkoschen

Dolní 
Poustevna

Lohsa

Bischheim-
Gersdorf

Pulsnitz Süd

Seerhausen

Langen-
wolmsdorf

Arnsdorf

Seifersdorf

Malter

Wald-
schlößchen

Dohma

Falkenhain

Decínˇˇ hl n

Dolní Žleb

Dolní Žleb zastávka
Decín-Certova Vodaˇˇ

Decín-Prostrední Žlebˇˇ ˇ

Decín-Príperˇˇ ˇ ˇ

Plessa

Lauchhammer

Snežníkˇ

Großenhain

Ober-
häslich

Miltitz

Gompitz

Lenz

Possendorf

Dippoldiswalde

Gräfenhain

Klein-
gießhübel

Spreetal

Cunners-
dorf

Dippoldiswalde

Possendorf

Ober-
häslich

Großenhain

Weixdorf

DD-
Klotzsche

Langebrück

DD 
Industrie-
gelände

Weixdorf Bad
DD
Flughf DD Grenzstr.

Bärnsdorf

DD-
Stetzsch

DD-
Kemnitz

Gompitz

Cosse-
baude   

DD-
Cotta

Dresden

Rüsseina

Meila

Döbeln Krögis

Zehren

Nieder-
lommatzsch

Klipphausen

Lommatzsch

Nossen

Freital

Nieschütz

Löbsal

Ockrilla

Diesbar-
Seußlitz

Steinbach

Niederau

Berbisdorf

Berbisdorf Anbau

Hermsdorf

Ottendorf-Okrilla 
Süd

Ottendorf-Okrilla Hp 

Ottendorf-Okrilla Nord 

Moritzburg
Auer

Friedewald 
Bad

Weißes Roß

Friedew. Hp

Lößnitzgrund

Cunnertswalde

Grumbach

Ftl-Hainsberg

Nieder-
wartha

Miltitz

Hetzdorf

Mohorn

Lomnitz

Bühlau Rossendorf

Deutschenbora Wilsdruff

Ftl-DeubenHainsberg
West

Tharandt

DD 
Hbf

DD-Plauen

Ftl-Potschappel

DD-
Niedersedlitz

DD-Zschachwitz

Radeburg

DD-
Pieschen

DD-
Trachau

DD-Reick

Schiller-
platz

DD 
Mitte

DD-Neustadt

DD
Bischofs-
pl.

DD 
Freibg. Str. 

DD-
Friedrich-
stadt DD-

Strehlen     

Johann-
stadt   

DD-Dobritz

Rb-
Wein-
traube

Rb-Kötzschen-
broda

Rb-Naundorf

Rb-
Zitzschewig

Rb Ost

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Coswig
Radebeul

Heidenau 
Heid. 
Süd

Meißen

Mei Altstadt

Ftl-Coßmannsdorf

Bischofswerda

Bautzen

Kamenz

Radeberg Kleinröhrsdorf

Kurort 
Altenberg

Bad
Gottleuba

Bad Schandau

Neustadt

Sebnitz

Klingenberg-
Colmnitz

Grillenburg

Gröditz

Elsterwerda Lauchhammer

Tiefenau

Wülknitz

Frauenstein

Stolpen

PirnaDohna

Weesenstein

Köttewitz

Glashütte

König-
stein

Eschdorf

Pulsnitz

Lauta

Hoyerswerda

Königsbrück

Groß-
röhrsdorf

Rammenau

Elstra

Wittichenau

Königswartha

Senftenberg

Porschdorf
Eben-
heit

Rathmanns-
dorf

Hohnstein

Ruhland

Lampertswalde

Laußnitz
Gräfenhain

Mühlberg

Rabenau

Liebstadt

Stadt
Wehlen

Spremberg

Riesa

ZeithainStrehla Bernsdorf

Ortrand

Thiendorf

Tauscha

Cottb Bf

Folbern

Frauenhain

Zabeltitz

Prösen West Prösen Ost
Prösen

Außig

Röderau Glaubitz

Nünchritz

Stauchitz

Obercarsdorf

Hartmanns-
dorf

Kurort 
KipsdorfReichenau

Nassau

Rechenberg-
Bienenmühle

Hermsdorf/
Erzgebirge

Schellerhau

Bärenhecke-Johnsbach

Lauenstein

Hartmannmühle

Geising

Zinnwald-Georgenfeld

Bahratal

Tisá Snežníkˇ

Berggießhübel
Ober-
schlottwitz

Nieder-
schlottwitz

Mühlbach

Rosenthal

Bielatal

Papstdorf

Klein-
gießhübel

Cunners-
dorf

Gohrisch Krippen

Schöna

Schmilka-Hirschmühle

Schmilka

Kurort
Rathen

Bastei

Lohmen

L. Mitte

Helmsdorf

Dürrröhrsdorf

Wünschen-
    dorf

Pir-
Copitz 
Nord

Pir-
Copitz

Obervogel-
  gesang

Krumhermsdorf

Steinigtwolmsdorf

Großharthau

Weickersdorf

Schmölln

Seitschen

SchleifePlessa

Putzkau
Neukirch
West

Neukirch
Ost

Demitz-Thumitz

EbersbachLenz

Roda

Priestewitz

Edle Krone

Spechtritz

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg

Lehndorf

Buschmühle

Burkhardswalde-
Maxen

Bärenstein

Ulberndorf

Bannewitz

Kreischa

Heid.-
Groß-
sedlitz 

Mei Triebischtal

Goßdorf-
Kohlmühle

Ulbersdorf

Amts-
hainers-
dorf

Hinterhermsdorf

SaupsdorfOttendorf

Prausitz

Uhyst

Elsterwerda-
Biehla

Hosena

Schwarzkollm Hy-Neustadt

Großkoschen
Geierswalde Sabrodt

NeustadtBurgneudorf

Spreetal

Dolní 
Poustevna

Lohsa

Bischheim-
Gersdorf

Pulsnitz Süd

Seerhausen

Langen-
wolmsdorf

Arnsdorf

Seifersdorf

Malter

Laubusch

Wald-
schlößchen

Dohma

Falkenhain

Decínˇˇ hl n

Dolní Žleb

Dolní Žleb zastávka
Decín-Certova Vodaˇˇ

Decín-Prostrední Žlebˇˇ ˇ

Decín-Príperˇˇ ˇ ˇ

Freiberg/
Chemnitz/
Zwickau/
Hof

Teplice

Döbeln/
Chemnitz

Oschatz/
Leipzig

Zittau/
Liberec

Rumburk

Görlitz/
Zgorzelec

Görlitz

Berlin

Senftenberg/
Cottbus

Cottbus

Falkenberg/
Leipzig

Litomericeˇˇ

F3/F4F3/F4
F5F5F5.1F5.1

F28

F24

F17

F14

F9
F8

F6

F2

F7

F16

F10

F1

F29

F30

Verkehrsverbund 
Bezirk Ústí n. L.

Mitteldeutscher 
Verkehrsverbund

Verkehrsverbund 
Mittelsachsen

Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg

Zweckverband 
Verkehrsverbund 
Oberlausitz-
Niederschlesien

S 3

U 28

RE 1

S-Bahn zum VVO-Tarif
15-30-60-Minuten-Takt

Nahverkehrszug zum VVO-Tarif 
1- bzw. 2-Stunden-Takt

Tarifzonen-
nummer

Tarifzonen-
name

Dresden

Hoyerswerda

Kamenz
Radeberg
Wittichenau
Lauta
Königsbrück

Großenhain
Riesa
Thiendorf
Gröditz

Meißen
Nossen
Radebeul

Dippoldiswalde
Freital
Altenberg

Pirna
Bad Gottleuba
Bad Schandau
Neustadt

Königswartha
Bischofswerda

Spremberg
Elsterwerda
Mühlberg
Döbeln
Hetzdorf
Bienenmühle

10

20

30
31
32
33
34

40
41
42
43

50
51
52

60
61
63

70
71
72
73

81
82

92
93
94
96
97
98

PlusBus-Linie zum VVO-Tarif/
nicht zum VVO-Tarif
1-Stunden-Takt,  Mo-Fr 6-20 Uhr

530

530

TaktBus-Linie zum VVO-Tarif/
nicht zum VVO-Tarif
2-Stunden-Takt Mo-Fr, auch Sa

267

512

219Buslinie zum VVO-Tarif

Sonderverkehrsmittel 
VVO-Tarif gilt eingeschränkt

S 3

U 28*
RE 20*

4141

F9 F7

512 217*
Buslinie nicht zum VVO-Tarif/
*nicht zum VVO-Tarif,
  Anerkennung Elbe-Labe-Ticket

Bahnlinie nicht zum VVO-Tarif/
*nicht zum VVO-Tarif,
  Anerkennung Elbe-Labe-Ticket

Tarifzonen mit Nummern

Fähre zum VVO-Tarif/
nicht zum VVO-Tarif

Grenze anderer Verkehrsverbünde

nicht täglichx
382 x

xS 3

FAHRPLAN & TICKET 
Mit der App VVO mobil unterwegs

Holen Sie sich Ihr Ticket und Ihre Fahrplan- 
auskunft in Echtzeit kostenfrei aufs Handy –  
für Dresden und die Region Oberelbe.

FAIRTIQ: Mit nur einem Swipe zum Ticket

Einfach vor der Fahrt mit einem Wisch  
einchecken und danach wieder auschecken. 
Die App berechnet bei mehreren Fahrten am 
Tag den besten Preis. 

Ticketkauf über unsere Partner-Apps

Tickets aufs Handy erhalten Sie bei 
DVB mobil und dem DB Navigator 
zum sofortigen Fahrtbeginn.

Tickets am Automaten oder im Servicezentrum
Kaufen Sie Ihr Ticket
  	 an den Automaten an Haltestellen oder
  	 in den Servicezentren der Partnerverkehrsunternehmen

… entwerten Sie diese vor Ihrer Zugfahrt am Bahnsteig, 
bei Bus und Straßenbahn am Entwerter im Fahrzeug.

Kaufen Sie Ihr Ticket
  	 an den Automaten in der Straßenbahn oder
  	 beim Fahrer im Regionalbusverkehr

… sind die Tickets bereits entwertet.

Infos zu Fahrplan und Tarif

InfoHotline 0351 8526555  
www.vvo-online.de, www.vvo-mobil.de



Ein Ticket. Alles fahren.
Verkehrsverbund Oberelbe

mit Zug S 3 / RB 30 bis  Ftl-Hainsberg, Bf 
mit Stadt-/Regionalbus bis  Ftl-Hainsberg, Bf

WEISSERITZTALBAHN AB  
BAHNHOF FREITAL-HAINSBERG
Deutschlands dienstälteste dampfbetriebene Schmalspurbahn bietet 
auf ihrer täglichen Fahrt einmalige landschaftliche Eindrücke.

  	Dresdner Straße 280, Freital
  	Tel. 035207 8929 -  0, www.weisseritztalbahn.com

Radebeul steht für Kultur und Genuss an der Sächsischen Wein-
straße. Der historische Dorfkern von Altkötzschenbroda und das 
Erlebnisweingut Schloss Wackerbarth laden zum Verweilen ein.

Touristinformation Radebeul 
Tel. 0351 8954120, www.radebeul.de

FREITAL9

AN-/ABREISE

Besitzen Sie ein Deutschlandticket, gilt dies im ganzen VVO  
in Bus & Bahn sowie bei der Stadtrundfahrt Meißen. Auf der  
Lößnitzgrundbahn ist ein Historik-Zuschlag von 10 Euro nötig.

Einzelfahrten Tarifzonen

Einzelfahrt 1 (außer TZ Dresden, 
max. 1 h) 
Dresden (max. 1 h)
2 (max. 1,5 h)
3 (max. 2 h)
Verbundraum  
(max. 4 h)

2,101

 
2,201

4,201

6,201

8,401

3,20 
 

3,40 
6,10
9,20

12,20

Tageskarten2 Tarifzonen 

Tageskarte
zum Normalpreis für 1 Erwachsenen und 
max. 2 Schüler bis zum 15. Geburtstag

1 (außer TZ Dresden)
1 Dresden
2 
Verbundraum 

6,501,3

7,501,3

10,401,3

17,001,3

7,80 
9,00

12,50
20,50

Familientageskarte
gilt für 2 Erwachsene und max.  
4 Schüler bis zum 15. Geburtstag

1 
2 
Verbundraum 

13,80
19,00
29,20

Kleingruppenkarte
für max. 5 Personen

1
2
Verbundraum 

22,90
30,90
42,80

Fahrradtageskarte 4 1
Verbundraum

2,40
3,60

Fähren 5

Einzelfahrt 1,40 1,6 2,00

Hin- und Rückfahrt 2,00 1,6 3,00

10er-Karte 8,50 1,6 13,50

Stand 1.4.2025 1  gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag  2  gültig bis 4 Uhr des Folgetages 
3  auch für Personen ab 60 Jahre 4  gilt alternativ auch für einen Fahrradanhänger oder 
Hund  5  Auf den Elbfähren zum VVO-Tarif gelten grundsätzlich alle Verbundfahrausweise 
entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit. Nutzen Sie nur die Fähre, gelten die 
oben aufgeführten Fährpreise. 6  gilt alternativ auch für die Mitnahme eines Fahrrades inkl. 
Fahrradanhänger, eines Handwagens oder eines Hundes 

Auf der Lößnitzgrundbahn, der Weißeritztalbahn und  
der Stadtrundfahrt Meißen gelten Sondertarife.

mit Zug RE 50, RB 45 bis  Riesa, Bf

In der Stadt Riesa, gelegen am Elberadweg, gibt es viel zu 
entdecken: Stadtmuseum, Nudelcenter, Kloster und Tierpark 
begeistern große und kleine Besucher.

Tourismus-Information Riesa 
Tel. 03525 529420, www.tourismus-riesa.de

mit Lößnitzgrundbahn  Moritzburg, Bf 
mit Bus 405, 458, +477, M bis  Moritzburg, Schloss bzw. Markt

Touristinformation Moritzburg 
Tel. 035207 8540, www.kulturlandschaft-moritzburg.de

Der Ort Moritzburg ist eingebettet in eine unverwechselbare Kultur-
landschaft mit sanften Hügeln, ausgedehnten Wäldern und zahl-
reichen Teichen. Die attraktivste Form der Anreise ist eine Fahrt mit 
der dampfbetriebenen Schmalspurbahn, der Lößnitzgrundbahn.

mit Zug RE 15, RE 18, RB 31 bis  Großenhain, Cottbuser Bf 
mit Bus +409, 450, 456, 458, 460, 461, +477 und weiteren 
bis  Großenhain, Cottbuser Bf

Großenhain-Information 
Tel. 03522 3040, www.grossenhain.de

Großenhain gehört zu den ältesten Städten Sachsens und besitzt 
daher eine geschichtsträchtige Altstadt. Direkt am Kreuzungspunkt 
der „Via Regia“ und der „Sächsischen Salzstraße“ gelegen, 
erlangte Großenhain eine große Bedeutung als Fernhandels- und 
Tuchmacherstadt.

mit Bus 412, +418, 420, +424, 425 bis  Nossen, Markt

SCHLOSS NOSSEN
Nossen begeistert vor allem durch seinen historischen Stadtkern. 
Das Schloss im Renaissancestil thront seit fast 850 Jahren über 
dem schönen Muldental.

  	Am Schloss 3, Nossen
  	Tel. 035242 50430, www.schloss-nossen.de

mit Zug RB 31 bis  Zabeltitz, Bf 
mit Bus 461, 467 bis  Schule bzw. Barockgarten

Mit Palais, Barockgarten, Schloss, Kirche, Bauernmuseum  
und Naturlehrpfad hält das Dorf viele Entdeckungen für Natur-  
und Kulturliebhaber bereit.

Zabeltitz-Information 
Tel. 03522 304277, www.grossenhain.de 

mit Bus A1, A2, B, D und vielen Regionallinien  
bis  Riesa, Goethestraße

TIERPARK & KLOSTER RIESA
Im ehemaligen Klostergarten befindet sich ein hübscher Tierpark. 
Zu sehen sind Fische der Elbe, seltene Nagetiere, diverse Vogel-
arten bis hin zu etwa 20 verschiedene Säugetierarten.

  	Rathausplatz 1
  	Tel. 03525 732089, www.tierpark-riesa.de

mit Bus 405, 458, +477, M bis  Moritzburg, Schloss bzw. Markt

SCHLOSS MORITZBURG
Die Räume des Schlosses zeigen barocke Wohn- und Tafelkultur  
aus der Zeit August des Starken.
  	Tel. 035207 87318, www.schloss-moritzburg.de
  	Entfernung vom Bahnhof der Lößnitzgrundbahn: 1.400 m

mit Zug S 1, RE 50*, Lößnitzgrundbahn bis  Radebeul Ost, S-Bf 
mit Bus 475 bis  Radebeul Ost, S-Bf 
mit Bus 476 bis  Radebeul, Pestalozzistraße 
mit Tram 4 bis  Radebeul, Schildenstraße

KARL-MAY-MUSEUM
Das Museum begeistert Groß und Klein mit Ausstellungen  
über das Leben des berühmten sächsischen Schriftstellers  
sowie über die Ureinwohner Nordamerikas.

  	Karl-May-Straße 5, Radebeul
  	Tel. 0351 8373010, www.karl-may-museum.de
  	Entfernung vom Bahnhof: 700 m
 
* EV = Ersatzverkehr als Bus

mit Bus +477 bis  Moritzburg, Fasanerie

WILDGEHEGE MORITZBURG
Das weiträumige Wildgehege beherbergt über 30 verschiedene 
heimische Tierarten in naturnahen Gehegen.

  	Radeburger Straße, Moritzburg
  	Tel. 035207 99790, www.wildgehege-moritzburg.sachsen.de

AN-/ABREISE AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

RIESA1 MORITZBURG8

GROßENHAIN6

NOSSEN2

ZABELTITZ4

DER VVO-TARIF (AUSWAHL, PREISE IN EUR)

mit Bus +424 bis  Zella, Waldheimer Straße

KLOSTERPARK ALTZELLA
Auch ein Besuch im Klosterpark Altzella lohnt sich.  
Die mittelalterlichen Ruinen des einst bedeutendsten Klosters  
der Region liegen in einem romantischen Landschaftspark.

  	Zellaer Straße 10, Nossen 
  	Tel. 035242 50430, www.kloster-altzella.de

AN-/ABREISE

mit Zug S 1 bis  Meißen Altstadt, Bf 
mit Bus 412, 413, 414, +418, 422, 426, 428, A, C, M bis  

 Neumarkt / S-Bf Altstadt bzw.  Neugasse oder  Roßmarkt

Wandeln Sie durch die Meißner Altstadt: Die spätgotische 
Albrechtsburg Meißen gilt als ältestes Schloss Deutschlands und 
beherbergt heute ein Museum. Den Geist des Mittelalters können 
Sie im Meißner Dom, einem nahezu stilreinen gotischen Bau, 
erspüren. Das Haus Meissen ® macht mit Museum, Schauhalle, 
Manufaktur und Restauration das Meissner Porzellan erlebbar. 

Touristinformation Meißen 
Tel. 03521 419414, www.touristinfo-meissen.de 

Mit der Stadtrundfahrt lassen sich die einzelnen  
Stationen ganz leicht erreichen (siehe Ausflugstipp A).

mit Bus 407 bis  Diesbar-Seußlitz, Schloss und Fähre F 28

Das idyllische Winzerdorf mit Schlosspark liegt am Elberadweg 
und dem Sächsischen Weinanderweg mit Sachsens schönster 
Weinsicht 2020.

Touristinformation Diesbar-Seußlitz 
Tel. 035267 50225, www.elbweindoerfer-sachsen.de 

Mit der Sächsischen Dampfschifffahrt (Sondertarif)  
können Sie beispielsweise von Meißen nach Diesbar-Seußlitz  
mit dem Dampfer fahren, den Schlosspark erkunden und für die 
Rückfahrt nach Meißen die Buslinie 407 nutzen.

MEIßEN

DIESBAR-SEUßLITZ

3

5

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

TIPP

TIPP

mit Zug S 3, RE 3, RB 30 bis  Tharandt, Bf 
mit Bus 343, 344, 345, 363, 382 bis  Tharandt, Bf

Nur 15 km westlich von Dresden liegt der Tharandter  
Wald. Unternehmen Sie Wanderungen oder Radtouren  
zum Forstbotanischen Garten, dem Mittelpunkt Sachsens,  
dem Porphyrfächer oder der Warnsdorfer Quelle. 

THARANDT
Neben der mittelalterlichen Burganlage ist Tharandt vor allem 
durch seinen Wald mit Schluchten und Tälern, Bergkuppen und 
Felsen, einer bunten Pflanzenwelt und dem herrlichen Baumbe-
stand geprägt.

Tourismusbüro der Stadt Tharandt 
Tel. 035203 3950, www.tharandt.de

mit Bus 344, 345, 346, 363 bis  Tharandt, Markt bzw. Ärztehaus 
mit Bus 343, 382 bis  Tharandt, Dresdner Str.

FORSTBOTANISCHER GARTEN UND 
FORSTPARK THARANDT
Im Forstbotanischen Garten lassen sich auf rund 20 km  
Wanderwegen Flora und Fauna der Vorgebirgslandschaft  
entspannt entdecken und genießen.

  	Am Forstgarten 1, Tharandt
  	Tel. 035203 3831274, www.forstpark.de
  	Entfernung vom Bahnhof: 1.200 m

mit Zug S 3, RE 3, RB 30 bis  Tharandt, Bf weiter  
mit Bus 363 bis  Grillenburg, Hauptstraße

GRILLENBURG
Der kleine Ort Grillenburg mit Jagdschlossensemble und 
Gondelteich bietet sich als Ausgangsort zum Walderlebnis 
Grillenburg an. Verschiedene Stationen laden zum Begreifen 
und Entdecken ein.

mit Zug S 1 bis  Radebeul-Weintraube, Bf 
mit Bus 72, 476 bis  Radebeul, Landesbühnen Sachsen 
mit Tram 4 bis  Radebeul, Landesbühnen Sachsen

LANDESBÜHNEN SACHSEN 
Die Landesbühnen Sachsen sind das kulturelle Herz Radebeuls 
und bieten ein buntes Programm aus Theater, Musical, Ballett und 
Konzert.

  	Meißner Straße 152, Radebeul
  	Tel. 0351 8954214, www.landesbuehnen-sachsen.de
  	Entfernung vom Bahnhof: 300 m

Die Eintrittskarten gelten als KombiTicket für  
Bus und Bahn 4 Stunden vor bis 6 Stunden nach  
Veranstaltungsbeginn im gesamten VVO-Verbundraum.

mit Bus +477 bis  Moritzburg, Fasanerie

FASANENSCHLÖSSCHEN
Das Jagdschlösschen mit Sachsens einzigem Leuchtturm  
war einst Ort prachtvoller Feste des sächsischen Adels.
  	Tel. 035207 873610, www.schloss-moritzburg.de

THARANDTER WALD7

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

AN-/ABREISE

UNTERKÜNFTE, EINKEHRMÖGLICHKEITEN  
UND AUSFLUGSTIPPS

Tourismusverband Elbland Dresden e. V. 
Telefon:	 03521 76350 
E-Mail:	 info@elbland.de 
Internet:	www.dresden-elbland.de

WEITERE INFORMATIONEN

RADEBEUL10

TIPP

Folgen Sie uns auf 

+409
458

+409

Legende

S-Bahn/
Nahverkehrszüge

Sonderverkehrsmittel

touristisch relevante Buslinie
mit Liniennummer (Auswahl)

Linien im Bezirk Ústí n. L. 
(besondere Tarifregelung)

458

S 3 RE 3 RB 30 

U 28

217217

sonstige
Bahnlinie/
Buslinie

Fähren

Möglichkeit 
Fahrradmitnahme

Park+Ride

460460

RE 3 RB 30S 3

F6 F7

+409
458

+409

Legende

S-Bahn/
Nahverkehrszüge

Sonderverkehrsmittel

touristisch relevante Buslinie
mit Liniennummer (Auswahl)

Linien im Bezirk Ústí n. L. 
(besondere Tarifregelung)

458

S 3 RE 3 RB 30 

U 28

217217

sonstige
Bahnlinie/
Buslinie

Fähren

Möglichkeit 
Fahrradmitnahme

Park+Ride

460460

RE 3 RB 30S 3

F6 F7

931960-333/24

Herausgegeben vom Verkehrsverbund Oberelbe, Dresden 2025 
Layout & Satz: VVO / D. Zschiesche · Druck: Graphische Werkstätten Zittau GmbH 
Titelbild: L. Neumann · Fotos: VVO / M. Schmidt, L. Neumann, Tierpark Riesa,  
S. Vogel, Moritzburg Wildgehege, SDG / A. Schmidt, Karl-May-Museum Radebeul,  
Landesbühnen Sachsen / M. Reißmann 
Karten: vci GmbH · Redaktionsschluss: 31.1.2025
Bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials sind trotz sorgfältiger Bearbeitung Druckfehler,  
Unstimmigkeiten oder Irrtümer nicht immer vermeidbar. Änderungen vorbehalten.

 Ein Ticket. Alles fahren. 
Verkehrsverbund Oberelbe

Stand Frühjahr 2025

PREISE 
FAHRPLAN

TIPPS

Dresden Elbland

MIT BUS & BAHN  
IN DIE REGION

A

4

1

5

8

10

3

B

9

7

6

2


